EX INTERPRETATIONE DOMITII CAL. V.
Clarissimi in pausaniam liber secundus.

Corynthiaca.

Corynthiaca regio ps ē Argiux: nomenq; ab co-
ryntho accepit: ex Ioue aut̄ corynthū natū esse
nemo adhuc scripsit quod quidē scia: p̄ter eos: q̄
corynthior̄ uulgo blādiri solēt uoluerūt: nam
& eumelus amphyliti. F. eorū qui Bacchiadæ
uocabant̄ gentilis: qui poema quoq; cōposuisse dicit̄ in histo-
ria corynthia siquidē eumeli historia ē: scriptū reliquit ephy-
ram occeani filiā eos fines primā incoluisse: insequēti uero tē-
pore Marathonē epopei filium qui ex aloeo solis filio genitus
erat: cū iniquitatē cōtumeliaq; patris effugeret: loca atticæ ma-
ritima tenuisse: defunctoq; epopeo eūq; i pelopōnessū reuersū
distributo liberis regno ipsum in atticā rediisse: atq; a Sicyone
asopiā: & a coryntho ephyrā appellatione pristina immutata
denominatas. Vrbs corynthiū a nemine antiquorū corynthi-
orum īcolitur: sed ab his tantū qui a Romāis in coloniā illuc
missi sunt: cui⁹ rei causa ē achiuorū conciliū: cuius quoniā co-
rynthii cōplices fuerāt: Bellū aduersus Romanos una geslere
cuius belli gerendi critolaus achiuorū impator electus auctor
extitit: siquidem achiuos multosq; extra pelopōnessum ad de-
fectionem sollicitauit: Sed Romani ex eo bello uictores græ-
ciæ arma ademerunt: æquaruntq; solo mœnia: quæcunq; ur-
bes cinixerunt: Corynthum a Mumio Romani exercitus du-
ctore euersam: Cæsar postea coloniam fecit: qui primus Ro-
manæ Reipublicæ eā administrationē cōstituit: quæ nr̄a quo-
q; ætate seruatur: idem Carthaginem cū imparet: coloniā mi-
lit; locus item q̄ Cromyon uocat̄ a Cromyone neptūni filio:

ad fines corynthios pertinet: eo loco porcā cromyoniā altam
fabulant̄ q̄ in thesei laboribus nūerat: ubi processeris picea iu-
xta litt⁹ meo quoq; tēpore germinabat: & ara erat melicertæ
hūc in locū melicertē puerū a delphine cuectū fama ē: in eūq;
illīc iacentē sisyphū incidisse & sepelisse i isthmo instituisseq; i
eius honorē isthmī cū certamē. In isthmi uero initio locus est
ubi schinī latro apprehēsas piceas in terrā flectebat: & quos
pugna uicisset his alligatos sinebat i aerē efferri: quo circa cū
utraq; arbor alligatū ad se traheret: uinculiq; nod⁹ in neutrā
laxant̄ partē: sed utriq; piter cōuelleret euēiebat: ut qui alliga-
tus eēt dilaceraret: eodē pacto ipsum quoq; Schini these⁹ di-
laniauit. uia. n. q̄ ex troezene athēas ducit: latronib⁹ infesta tu-
tā reddidit his de medio sublatiſ quos ante recensui: & demū
ad Epidaurꝫ sacram Periphane iterfecto: qui uulcāi filius ha-
bebatur: & claua ænea utebat ad pugnā. Isthmus quidē ipse
Corinthiorꝫ ad mare protendit: altera parte ad mare: quod
centrea alluit: altera ad id quod lecheū attingit: qui pelopo-
nesum iſulā efficere uoluit: cum Isthmū perfodere cōpisset de-
stitit: & ubi id fodiendi opus fuerit incohatum plāe dignosci-
tur: neq; ad lapidosam partē eo opere puenerunt. Quo circa
nunc cōtinens manet uelutinā tulit. Alexāder quoq; philippi
filius munātem mōtem perfodere uoluit: quod unum opus
frustra tentauit: & gnidios Isthmum intercidere aggressos:
apollinis oraculum deteruit: usq; eo rebus diuinitus cōstitu-
tis manum iniicere non licet. Quod uero de regione sua corin-
thii commemorant: mihi uidentur atheniensei ātea iactasse.
aiunt. n. corinthii neptunum cum sole de eo regno cōtendisse
hisq; extitisse Briareon arbitrum: qui Isthmum neptuno ad
iudicauerit: soliq; tribuerit promōtorium: quod urbi iminet.
qua ratione Isthmum neptuni esse censem. Ibi theatrum est
insigne: stadiumq; marmore candido. Cum ad templum ac

cesseris: uideas altera parte columnas stare aethlætarum: qui
 in Isthmiis uicere: altera cōsituū picearum eo ordine: ut recta
 in uicem succedat: tēplum his non est altius & in eo tritones
 ænei & in templi uestibulo simulacra duo neptuni: & triton
 amphitrites. E. mare ipsum quoq; æneum. quæ intus sunt he
 rodes atheniensis ætate nostra dicauit: equos uidelicet. quat
 tuor auratos: exceptis ungulis quæ ex ebore constat: ac iuxta
 equos duo Tritones sunt iaurati etiā ipsi: sed pubeten⁹ ebur
 nei in curru positi amphitrite ac Neptunnus: Palemon de
 inde puer in delphine auro eboreque elaboratus in media ba
 si qua currus sustinetur est Mare uenerē ex se natam suspen
 tans: utrinque Nereides: eiulmōi aram in aliis etiam græciæ
 locis esse scio: & aras insuper in lucis a pastoribus constructis
 in quibus honores achilli redduntur in gabalis Dotus tem
 plum est consecratum ubi peplus adhuc perdurabat: quem
 græci testantur Eriphilem pro alcmeone filio cœpisse: in pe
 gmate Neptunni duo Tindari filii elaborati sunt: qui & ipsi
 nauium hominumq; conseruatores appellantur: Deinceps simulacra tranquillitatis & maris: equusque in
 balenæ effigiem desinens parte: quæ a pectore incipit Ino Bel
 lerophontes: equusque pegasus inter muri ambitum ad le
 uam est Palæmonis fanum in quo simulacra Neptunnus &
 Leucothea ac Palæmō ipse: aliud rursus ædificium: quod adi
 tum nominant: quod subterraneis cuniculis aditur: ubi Pa
 læmonē latere opinantur: ibi quicunque percurrerit: siue co
 rinthi⁹ siue externus fuerit: nullo pacto euadere potest: quin
 periurii poenas luat: peruetustum etiam est Cyclopum delu
 brum: quod ara dicitur: in qua Cycloibus sacrificant.
 Tum Sisyphi ac Nelei tumuli. Etenim aiunt Neleum cum
 Corynthū aduenisset: morbo periisse: humatūq; in isthmo

Quod ne ab Eumelo quidem traditum reperies. fama siquidem est Neleitumulum ne patri quidem Nestoti a sisypho iudicatum fuisse: ignotumque penitus esse omnibus Sisyphum humatum esse in Isthmo: cuius tumulum uix pauci: qui eius tempore uixerunt nouerint: Isthmicu uero certamen ne eueris quidem a Mumio corynthiis cessauit: sed quodiu urbs deserta fuit sicyoniorum curae madatum est: ut Isthmia celebrarent: posteaque missa colonia instaurata fuit: honor ille ad ciues est relatus: portubus corynthiis nomine manarunt a lecheo & cenchrita que neptuni Pirenesque acheloi filiae habitis sunt filii: in magnis uero codicibus Pirenem oebali filiam esse traditum est: ad lecheum neptuni est fanum & simulacrū æneum: qua ex Isthmo ad Cenchreas itur: statua uetus cernit. In cenchriis Veneris templū & simulacrū lapideum post quod ad profluente maritimū Neptunum æneus: in altero portus brachio æsculapii: & eaque quæ ex saxo uberti in mare delabit: salsa & aquæ quæ effervescente incipiat similis: ubi in corynthū ascendis iter alia monumēta quæ ibi spectes iuxta portam urbis Diogenes sinopensis iacet sepultus: quem canē græci cognominarunt: ante urbem Cupressorum nemus uiaret: quod Cratyon uocat: in quo est bellerophontis lucus: & Veneris Melanidis templū ac laidis monumētu insculpta leæna quæ prioribus pedibus varietate complectit: Alterum item in thessalia est quod laidis existimat. in Thessaliā. non accessit Hippocratis amore capta: antea uero cum adhuc puella esset: ex hyccaris quæ in sicilia sunt a Niciæ & atheniensiū captiuā fuisse referunt: corynthiisque diuēditam: forma omnes eius temporis meretrices superasse: atque in tantam uenisse aestimationē apud Corynthios: ut nunc quoque prolaide contendant multa admiratione digna in ipsa urbe spectes: quorū alia ex antiquis remanent: pleraque postea fabricata fuerunt: in foro igitur sunt. ibi. non plurima sunt templū Diana cognomine Ephesia & Bacchi simulacra aurata: nam præter os